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Gościliśmy konsula generalnego Ukrainy. Marszałek
przekazał pomoc dla poszkodowanych przez powódź
mieszkańców ukraińskich obwodów

Wiaczesław Wojnarowskyj, Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie spotkał się z
marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim oraz
Sekretarzem Województwa Mariuszem Bodo. W rozmowach uczestniczyła Anna
Ciulęba dyrektor Gabinetu Marszałka. Była to pierwsza wizyta w Świętokrzyskiem
powołanego na stanowisko w marcu br. ukraińskiego dyplomaty. Marszałek Andrzej
Bętkowski przekazał na ręce konsula dary, przygotowane przez samorząd
województwa dla osób poszkodowanych przez powódź, jaka miała miejsce w
zachodniej Ukrainie pod koniec czerwca.

– Jest nam bardzo miło gościć w województwie świętokrzyskim pana Wiaczesława
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Wojnarowskyjego, nowego Konsula Generalnego Ukrainy w Polsce – powiedział witając
przedstawiciela ukraińskiej dyplomacji w Kielcach marszałek Andrzej Bętkowski. – Ze
względu na pandemię nie mieliśmy okazji wcześniej rozmawiać, a bardzo jest dla samorządu
województwa istotne podtrzymanie dobrej tradycji wieloletniej współpracy naszych państw i
regionów, od ponad pół wieku prowadzących dialog na poziomie wymiany doświadczeń z
zakresu gospodarki, edukacji czy samorządności – dodał marszałek.

Jak podkreślił Andrzej Bętkowski, niezwykle ważne jest wzajemne wspieranie się
sąsiadujących państw w sytuacjach trudnych, wymagających mobilizacji sił i środków w
niesieniu pomocy. Zaledwie kilka tygodni temu zachodnie obwody ukraińskie dotknęła
powódź, w wyniku której 4 osoby zginęły, zniszczona została infrastruktura drogowa, mosty,
domy. – Zdecydowaliśmy się przygotować dla poszkodowanych mieszkańców terenów
zniszczonych przez żywioł dary. To są rzeczy, których brakuje: koce, pościel, środki
czystości, środki dezynfekcyjne, ale też żywność, głównie regionalne produkty.

– Dziękuję w imieniu Ukrainy za wsparcie, w tak trudnym dla mojego kraju momencie. W 4
obwodach ukraińskich zniszczeniu uległo ponad 150 km dróg, 80 mostów, 70 miejscowości,
22 tysiące gospodarstw zostało zniszczonych przez groźną wodę. Dziękujemy serdecznie za
zrozumienie i pomoc – podkreślił konsul Wiaczesław Wojnarowskyj.

Konsul ukraiński podkreślił, że zamierza kontynuować współpracę pomiędzy Ukrainą i
województwem świętokrzyskim w zakresie akademickim, kulturalnym, gospodarczym i
humanitarnym.
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